

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N: 8.666-93 E LEI N: 10.520-2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.07.02

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS-BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE TEMOS CIÊNCIA DA FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO E DEMAIS DECLARAÇÕES PERTINENTES AO PROCESSO. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

(editais) Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS AOS PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

O preço proposto contempla todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de Licitação bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta. Declara ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação, e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

LOTE 01 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Alavanca 1x1,80 em aço	UND	22	TRAMONTINA	R\$ 176,05	R\$ 3.873,10
2	Arame recozido de 18mm	KG	101	AÇO FORT	R\$ 22,57	R\$ 2.279,57
3	Bobina de fio de nylon de 3,0mm de espessura, com 500m de comprimento para roçadeira	RL	57	VONDER	R\$ 422,73	R\$ 24.095,61
4	Bota plástica 7 léguas cano longo branca nos tamanhos N° 42(30 Pares), N°40 (24 pares), N°39 (03 pares) e N° 44 (01 par)	PAR	162	GRANDENER	R\$ 67,48	R\$ 10.931,76
5	Broxa para caiação	UND	149	ROMA	R\$ 23,10	R\$ 3.441,90
6	Cadeado N° 30: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 30mm	UND	93	GOAL	R\$ 24,85	R\$ 2.311,05
7	Cadeado N° 40: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 40mm	UND	88	GOAL	R\$ 29,53	R\$ 2.598,64
8	Cadeado N° 45: corpo em latão maciço e chave em latão, materiais: aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 2 chaves, comprimento da base: 45mm	UND	77	GOAL	R\$ 32,79	R\$ 2.524,83
9	Carro de mão esfera-chapa 22, quadrado 60L, c/pneu	UND	56	TRAMONTINA	R\$ 412,19	R\$ 23.082,64
10	Clips de borracha	PAR	521	MERCOMPLAST	R\$ 1,20	R\$ 625,20
11	Cola Branca 1kg	UND	39	BAMBINI	R\$ 37,80	R\$ 1.474,20
12	Cola para PVC 1L	UND	83	AKROS	R\$ 76,74	R\$ 6.369,42
13	Colher de pedreiro canto redondo de 8 polegadas	UND	27	TRAMONTINA	R\$ 31,83	R\$ 859,41
14	Corda seda 12mm	M	2003	PROGRESSO	R\$ 4,57	R\$ 9.153,71
15	Desempenadeira de aço lisa com cabo de madeira 120x400mm	UND	24	STALO	R\$ 49,34	R\$ 1.184,16
16	Desempenadeira de madeira 18x30cm	UND	25	ARTESANAL	R\$ 25,53	R\$ 638,25
17	Dobradilha de canto 850/3 acabamentos zincado	PAR	125	ALIANÇA	R\$ 20,76	R\$ 2.595,00
18	Durepox de 150g	UND	74	LOCITATE	R\$ 32,68	R\$ 2.418,32
19	Enxada 2,5 libras com cabo de 1.30cm	UND	65	TRAMONTINA	R\$ 79,70	R\$ 5.180,50
20	Fechadura inox para banheiro 20 x 11 x 5 centímetros	UND	111	STAM	R\$ 72,11	R\$ 8.004,21
21	Fechadura para portas externas inox40mm cromada	UND	111	STAM	R\$ 85,60	R\$ 9.501,60
22	Fechadura para portas internas inox 40mm cromada	UND	114	STAM	R\$ 74,84	R\$ 8.531,76
23	Ferroito redondo zincado 500/4	UND	131	ALIANÇA	R\$ 5,40	R\$ 707,40



24	Fita Veca Rosca 18mm com 50mts	UND	304	AKROS	R\$ 8,22	R\$ 2.498,88
25	Fita zebra 7cmx200m - amarela e preta com 200mts	RL	210	ADERE	R\$ 26,14	R\$ 5.489,40
26	Lâmina de serra manual com 24 dentes em aço	UND	180	STAR	R\$ 11,07	R\$ 1.992,60
27	Linha nylon de pedreiro lisa 100m	UND	36	PROGRESSO	R\$ 19,82	R\$ 713,52
28	Linhas 7x4cm medindo 6 metros	UND	360	MISTA	R\$ 240,56	R\$ 86.601,60
29	Lixa massa 100	UND	458	WORKER	R\$ 1,85	R\$ 847,30
30	Lixa massa 120	UND	645	WORKER	R\$ 1,83	R\$ 1.180,35
31	Lixa massa 80	UND	469	WORKER	R\$ 1,85	R\$ 867,65
32	Luva de proteção algodão emborrachada	UND	390	IMP	R\$ 9,13	R\$ 3.560,70
33	Luva raspa cano longo	PAR	214	ARTESANAL	R\$ 24,02	R\$ 5.140,28
34	Mangueira 1/2 polegada	M	6075	CELUZ	R\$ 3,26	R\$ 19.804,50
35	Mangueira de nível cristal reforçada	M	75	CELUZ	R\$ 3,31	R\$ 248,25
36	Mangueira irrigação 3/4 preta reforçada	M	7350	PLASTIL	R\$ 3,66	R\$ 26.901,00
37	Mangueira plástica para irrigação 1 polegada	M	8325	PLASTIL	R\$ 4,31	R\$ 35.880,75
38	Pá de bico com cabo 71cm	UND	103	TRAMONTINA	R\$ 48,28	R\$ 4.972,84
39	Picareta alvião com cabo de madeira 95cm	UND	37	TRAMONTINA	R\$ 123,13	R\$ 4.555,81
40	Picareta/Chibanca em aço com cabo de madeira 90cm	UND	38	TRAMONTINA	R\$ 114,91	R\$ 4.366,58
41	Pincel Trincha de 1 polegada	UND	151	CONDOR	R\$ 5,31	R\$ 801,81
42	Pincel Trincha de 1 polegada e meia	UND	166	CONDOR	R\$ 7,59	R\$ 1.259,94
43	Pincel Trincha de 2 polegadas	UND	132	CONDOR	R\$ 8,68	R\$ 1.145,76
44	Pincel Trincha de 3 polegadas	UND	143	CONDOR	R\$ 15,50	R\$ 2.216,50
45	Pneu para carro de mão duro completo	UND	65	VONDER	R\$ 77,59	R\$ 5.043,35
46	Porta em madeira resistente 80/2.1	UND	69	D.MAURITI	R\$ 356,31	R\$ 24.585,39
47	Porta paraná 80/2.1	UND	114	PARANA	R\$ 144,42	R\$ 16.463,88
48	Porta paraná lisa 70/2.1	UND	88	PARANA	R\$ 142,31	R\$ 12.523,28
49	Régua de Alumínio para pedreiro 2,00 metros	UND	22	STALO	R\$ 50,81	R\$ 1.117,82
50	Rolo de lâ com 23cm	UND	162	ATLAS	R\$ 26,14	R\$ 4.234,68
51	Tela de aço soldada 4,2mm-malha 15x15cm	UND	47	AÇO FORT	R\$ 142,31	R\$ 6.688,57
52	Tela de aço soldada 4,2mm-malha 20x20cm	UND	47	AÇO FORT	R\$ 142,31	R\$ 6.688,57
53	Trena de 5 metros com trava	UND	37	IDEA-IMP	R\$ 18,13	R\$ 670,81
54	Trena fibra de 50 metros	UND	31	IDEA-IMP	R\$ 70,63	R\$ 2.189,53
55	Vassoura/Rastelo de aço de 23 dentes e cabo de 1.20m	UND	113	TRAMONTINA	R\$ 45,75	R\$ 5.169,75
56	Vassourão industrial de 60cm com reforço c/ cabo de madeira medindo 1,50x28mm	UND	139	PROLIL	R\$ 16,82	R\$ 2.337,98
57	Veda-calha de 280	UND	113	RJUNTAMIX	R\$ 25,72	R\$ 2.906,36
58	Vitrô basculante (60x40)	UND	53	PLANETA	R\$ 99,09	R\$ 5.251,77
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 439.300,00
QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS						
LOTE 24- (CQTA RESERVADA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Telha cerâmica	MI	25	IGUATU-SM	R\$ 733,00	R\$ 18.325,00
2	Tijolo de 8 furos - Bloco cerâmico	MI	20	CEMONT	R\$ 733,75	R\$ 14.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24						R\$ 33.000,00
TRINTA E TRÊS MIL REAIS						
LOTE 25(LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANTIDADE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Arame Farpado 500m	RL	46	NELORE	R\$ 360,86	R\$ 16.599,56
VALOR TOTAL DO LOTE 25						R\$ 16.599,56
DEZESEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
VALOR TOTAL						R\$ 488.899,56
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						

ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME CNPJ: 24.044.214/0001-28 CGF: 06.7932134
RUA PRESIDENTE MEDICE NUMERO 39 CENTRO BARBALHA-CE
REPRESENTANTE: ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ
RG: 647759 SSP/MS e CPF nº 466.148.691-91
Proprietária EMAIL: RFC.COMERCIO2020@HOTMAIL.COM
AGÊNCIA: 211 CONTA CORRENTE: 13000143-2 BANCO SANTANDER

Informações para assinatura do Contrato: Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o, CNH N: 2151508013 expedida em 18.02.2022, Órgão Expedidor DETRAN-CE, como representante legal desta empresa. RG: 647759 SSP/MS e CPF nº 466.148.691-91

DATA DE ABERTURA: 03.01.2024 HORARIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
BARBALHA-CE 03.01.2024

CNPJ: 24.044.214/0001-28
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ ME
Rua Presidente Medice nº 39
-Centro, Barbalha-CE